
' R Q T O C O L Í Z A C  

: E C H A : Z L á l

jn  polaco
Prosecretario Letradcí 

rocuración GVal. de la N i ló n

‘a v
\y '

<... 
u o 'V '

& e/ ie/ w fd e ¿ a , oJV aa c to s i

Resolución ING ¿ $ ( S  /14

Buenos Aires, Z/ de AMíi de 2014.-

VISTO:
El expediente “P” N° 6620 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 8 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal ... ”, del Registro de la Mesa General 

de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 8: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar a las Fiscalías Federales de 

General Pico y Santa Rosa, y a la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de 

Santa Rosa, Provincia de La Pampa, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING 1377/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 8: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de General Pico y Santa Rosa, y a la Fiscalía ante el Tribunal Oral en 

lo Criminal Federal de Santa Rosa, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 1898/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



P R O T O C O L I Z A C I O N  

CHA; ZIjÍÍjJX- '
, j Iv á n J P o la c o  ]
j P rosecre ta rio  Le tradé  

¡P rocuración  S ra l. de  la N kción

/'S- .  _x; . ,y/ tOUO\
VÁV

2 -

J v e e js n e itm , & e/ ie, o A ia œ câ st

Anexo I 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 8: Técnico Administrativo -  Sede Santa Rosa

\ l

Apellido Nombre DNI
Nota

opción
múltiple

Nota
informática

Nota
final

Orden
de

mérito
Altamirano Jeronimo 33454692 100.00 83.00 93.200 1
Camargo Diego 34809504 90.00 90.00 90.000 2
Assad Sebastian Mohamed 33998069 90.00 88.00 89.200 3
Rossi María Celeste 34330401 95.00 76.00 87.400 4
Abalos Sofía 34674438 90.00 79.00 85.600 5
Ruiz
Salcedo Ignacio Martin 33998010 95.00 70.00 85.000 6

Miranda Carolina Leonor 30740317 90.00 77.00 84.800 7
Blanco Mayra Alexandra 32960592 90.00 76.00 84.400 8
Salsamendi
Vendramini Natalia 34172678 85.00 83.00 84.200 9

Alonso
Pordomingo María Eliana 35798211 85.00 80.00 83.000 10

Pages María Eugenia 28750188 85.00 80.00 83.000 10
Rotondo Martin 31854483 85.00 80.00 83.000 10
Alcaraz Cinda Brenda 31042794 85.00 78.00 82.200 11
Engels María Laura 31482070 85.00 78.00 82.200 11
Guinda
Gonzaga Florencia Elina 35125212 80.00 84.00 81.600 12

Talmón Raúl Francisco 33998282 80.00 83.00 81.200 13
Ferreyra Juan Pablo 33896991 75.00 88.00 80.200 14
Charuf Mariano Darío 26372526 80.00 80.00 80.000 15
Das so Lisandro 27314894 90.00 65.00 80.000 15
Fraire Ana Clara 34809581 80.00 80.00 80.000 15
Pastor Clarisa 27474928 75.00 85.00 79.000 16
Llull Juan Cruz 27647896 80.00 76.00 78.400 17
Klor Boris Ivan 34173745 75.00 83.00 78.200 18
Rodriguez Silvana Inés 30830795 75.00 83.00 78.200 18
Rivera
Torres Estefanía Valeria 34762844 70.00 87.00 76.800 19

Cruces Jorge Adán 33567377 70.00 86.00 76.400 20
Allegrini
Gazia María Victoria 35157346 75.00 77.00 75.800 21

Caballero Gabriela Noé 28339953 75.00 77.00 75.800 21
Prost Aldana Belén 36201250 75.00 77.00 75.800 21
Turme Cecilia 28669551 75.00 77.00 75.800 21
Bertarelli Andrés Oscar 35283933 85.00 61.00 75.400 22
Casal Virginia 32046806 75.00 76.00 75.400 22
Cupayolo Nicolás 30727917 85.00 60.00 75.000 23



Apellido Nombre DNI
Nota

opción
múltiple

Nota
informática

Nota
final

Orden
de

mérito
Soler
Castillo Guadalupe 32890293 80.00 66.00 74.400 24

Schutz Anabella 33998249 65.00 88.00 74.200 25
Lujàn Valeria Stefanía 34962587 75.00 72.00 73.800 26
Ramos Marcela Analía 29074208 75.00 72.00 73.800 26
Jofre Diego Ornar 27597443 70.00 79.00 73.600 27
Heredia Lucia 33998237 70.00 78.00 73.200 28
Diaz Rodrigo 33574478 80.00 60.00 72.000 29
Peralta María Guillermina 3401860 60.00 89.00 71.600 30
Peroni María Sofía 33242317 70.00 74.00 71.600 30
Palacio Ana Lis 31087558 70.00 73.00 71.200 31
Altube Germán Cruz 34632645 70.00 69.00 69.600 32
Conti Rita Maria Belen 30165985 75.00 61.00 69.400 33
Pallotta Femando David 33230003 75.00 61.00 69.400 33
Favero Leandro Rubén 31974253 65.00 75.00 69.000 34
Sannen
Mazzucco Paula Silvina 31942310 70.00 66.00 68.400 35

Carosio Damian 35240610 65.00 72.00 67.800 36
Sierra
Contizanetti Silvina Noemí 26581568 65.00 72.00 67.800 36

Femandez
Aquino Agustina 32614830 65.00 71.00 67.400 37

Diez Ana Andrea 32046052 60.00 78.00 67.200 38
Marronkle Jessica Soledad 34846586 65.00 68.00 66.200 39
Diez Maria José 29283924 60.00 74.00 65.600 40
Solaro Daiana Martina 33043966 60.00 74.00 65.600 40
Schaab Karina Yudit 23758706 65.00 65.00 65.000 41
Perez Graciela Monica 31356350 65.00 63.00 64.200 42
Vehils Ruiz So fia 35728064 60.00 70.00 64.000 43
Vassoio Maria Florencia 33775921 60.00 68.00 63.200 44
Klein Matías Sebastian 31235852 60.00 64.00 61.600 45
Cuello
Brown Javier Sebastián 28660232 60.00 62.00 60.800 46


